
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600186

186

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 publicado no dia 20/02/2020 na página 203
do DOU, Seção 3, -

Onde se lê: "09/03/2020"
Leia se: "17/03/2020".

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 02/2020. Processo nº 08/2019. Contrato nº 36/2020. Contratado:
Leonardo Fernandes Maciel - ME, CNPJ 21.392.176/0001-06. Objeto: Contratação de
empresa especializada em construção civil para fornecimento de materiais e mão de obra
para calçamento de vias públicas com bloquetes, prevendo serviços de meio fios e sarjetas,
conforme Contrato de Repasse 865799/2018/MCIDADES/CAIXA, celebrado entre a União
por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Aiuruoca-MG, conforme condições e especificações contidas no Projeto
Básico - Anexo II e seus anexos. Valor Total R$ 275.137,59 (duzentos e setenta e cinco mil
e cento e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos). Dotação Orçamentária:
4.4.90.51.00.2.05.00.15.451.0003.1.0025 - INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS.
Vigência: 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 08/2019.
Nos termos da lei federal n° 8.666/93 e suas atualizações posteriores, o

Município de Aiuruoca, neste ato representado pelo prefeito Sr. Paulo Roberto Senador,
adjudica os itens abaixo a empresa Leonardo Fernandes Maciel - ME, CNPJ
21.392.176/0001-06. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para fornecimento de materiais e mão de obra para calçamento de vias públicas com
bloquetes, prevendo serviços de meio fio e sarjetas, conforme Contrato de Repasse
865799/2018/MCIDADES/CAIXA, celebrado entre a União por intermédio do Ministério das
Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal e o Município de Aiuruoca-MG,
conforme condições e especificações contidas no Projeto Básico - Anexo II e seus anexos.
No valor total de R$ 275.137,59. Conforme apuração da proposta e ata de julgamento. Fica
convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. O processo licitatório
transcorreu normal, não havendo nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a
registrar.

Aiuruoca - MG, 27 de Fevereiro de 2020.
PAULO ROBERTO SENADOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 08/2019. Acusado o recebimento do procedimento de licitação na modalidade
de Tomada de Preços n° 02/2020, homologo o presente certame, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos, classificando como vencedor a empresa: Leonardo Fernandes
Maciel - ME, CNPJ 21.392.176/0001-06, no valor total de R$ 275.137,59 (duzentos e
setenta e cinco mil e cento e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), conforme
apuração da proposta e ata de julgamento.

Aiuruoca - MG, 27 de Fevereiro de 2020.
PAULO ROBERTO SENADOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO N° 72/2019

Processo n° 311/2019 P.M.A.
O Município De Alfenas através do seu Pregoeiro, comunicapara conhecimento

dos interessados, que pela segunda vez consecutiva Não Houve(RAM) Interessado(A)S na
licitação modalidade PP N°72/2019, pelo sistema de Registro De Preços tipo Menor Preço
Por Item, cujo objeto é Aquisição de insumos para a manipulação de medicamentos
fitoterápicos, tornando-o novamente Deserto.

Alfenas - MG, 5 de março de 2020.
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

Processo 64/2020.
A Prefeitura de Alfenas/MG, comunica a abertura da TP n° 2/2020, Processo

64/2020, empreitada pelo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Engenharia para a Execução Indireta de Obras de Reforma do
Teatro Municipal de Alfenas, incluindo fornecimento de material, mão-de- obra, transporte
e equipamentos apropriados; conforme projeto básico, planilha técnica orçamentária,
memorial descritivo e cronograma físico-financeiro, que são parte integrante deste.
Repasse Governo Federal - Programa De Apoio A Projetos De Infraestrutura Turística -
Convênio nº 870108/2018.A abertura será dia 24/03/2020 às 12h30min. O Edital completo
estarádisponível na Divisão de Licitação desta Prefeitura à Rua JoãoLuiz Alves nº 181, ou
pela internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas - MG, 5 de março de 2020.
LUIZ ANTÔNIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA DA PPP DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Andradas, através do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA

GESTÃO INTEGRADA CPGI, comunica a todos os interessados que realizará CONSU LT A
PÚBLICA, de 27 de Fevereiro de 2020 a 27 de Março de 2020, objetivando o
recebimento de contribuições para o aprimoramento do Projeto de PARCERIA PÚ B L I CO -
PRIVADA (PPP) destinado à CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, pelo prazo de 25 (vinte e
cinco) anos, para a prestação dos serviços de iluminação pública no município
Andradas, incluídos o desenvolvimento, modernização, expansão, eficientização
energética, operação e manutenção da rede municipal de iluminação pública, As
informações e os documentos pertinentes ao Projeto encontram-se disponíveis até 27
de março, no endereço eletrônico: http://www.
http://consorciopublicointegrado.com.br/.

Andradas - MG, 26 de fevereiro de 2020.
RODRIGO APARECIDO LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 08.173/2019. Processo 213. Município de Araxá e Lumar Comércio de
Produtos Farmacêuticos LTDA, valor global: R$ 34.262,30; Nacional Comercial Hospitalar
S.A., valor global: R$ 44.512,00; Hospitalar Souza Lins LTDA ME, valor global: R$ 73.430,33;
Megalimp Higiene e Limpeza LTDA ME, valor global: R$ 28.665,00; Arcepatos Dstribuidora
LTDA, valor global: R$ 7.920,55; Multimedic Comercial LTDA, valor global: R$ 532.290,16;
Procir Produtos para Saúde LTDA, valor global: R$ 103.425,89; Beagá Hospitalar Eireli, valor
global: R$ 52.596,00; DM Logística Hospitalar Eireli, valor global: R$ 167.208,38; Cirúrgica
Patrocínio Distribuidora de Produtos Hospitalares, valor global: R$ 37.505,53; Nakanami
Comercial LTDA - EPP, valor global: R$ 116.081,75; Doctormed Equipamentos e Produtos
Hospitalares Eiereli, valor global: R$ 2.790,00; Agmashi Comércio de Material Médico e
Serviços de Cobrança, valor global: R$ 11.600,00, firmam aquisição de materiais médico-
hospitalares descartáveis para atender as atividades desenvolvidas pelos diversos setores
da Secretaria Municipal de Saúde. Vencimento: 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 08.169/2019. Processo 209. Município de Araxá e Distribuidora de Peças
Carvalho LTDA, valor global: R$ 19.190,00; XLUB Lubrificantes Eireli ME, valor global: R$
117.848,00; Tratorpatos Eireli, valor global: R$ 42.060,00; West Parts Peças e Lubrificantes
Eireli EPP, valor global: R$ 100.794,58, firmam aquisição de materiais gráficos para atender
as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá-MG. Vencimento:
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
EXTRATO DO 22º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 - Partes: Prefeitura Municipal de Arinos e a empresa
Prates & Lisboa Transportes Ltda. - ME. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar até 31 de
dezembro de 2020, a vigência do contrato de prestação serviços de transporte escolar no
Município de Arinos/MG, da rede de ensino Estadual e Municipal, visando a manutenção
e desenvolvimento das atividades do Ensino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº19 Data: 17/04/2019. Vigência: 17/04/2020. Processo: 0066/2019 Tipo:
Fornecimento Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOS DEPARTAMENTOS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. ALPHA CONSTRUTORA LTDA Itens1- R$ 65,00; 2- R$ 64,00; 3-
R$ 6,80; 4- R$ 34,50; 5- R$ 22,80; 6- R$ 1.250,00; 7- R$ 1.516,66; 8- R$ 2.166,66; 9- R$

103,33; 10- R$ 21,38; 11- R$ 25,96; 12- R$ 28,16; 13- R$ 493,33; 14- R$ 320,00; 15- R$
7,30; Valor Total: R$ 364.575,00;

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº40 Data: 16/07/2019. Vigência: 16/07/2020. Processo: 0120/2019 Tipo:
Fornecimento Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
PARA O LABORATÓRIO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. ARGUS CIENTIFICA
LTDA Itens: 9-R$ 57,12;14-R$ 57,12;18-R$ 118,94 Valor Total: R$ 5.211,30; GC LAB
DIAGNOSTICOS LTDA Itens: 1- R$ 23,39;3- R$ 485,00;5- R$ 0,07;6- R$ 0,07;7- R$ 28,79;8- R$
17,99;12- R$ 26,90;13- R$ 29,90;16- R$ 9,90;19- R$ 79,99;20- R$ 18,90;21- R$ 0,27;22- R$
15,30;23- R$ 27,50;24- R$ 13,75;27- R$ 25,60;30- R$ 32,90;38- R$ 135,00;41- R$ 11,90;43-

R$ 25,20; 46- R$ 24,95;47- R$ 9,45;52- R$ 33,50;54- R$ 32,50;55- R$ 59,00;56- R$
47,00;57- R$ 47,00;58- R$ 30,50;59- R$ 63,00;61- R$ 20,50;62- R$ 210,00;66- R$ 37,00;67-

R$ 29,00;Valor Total: R$ 24.348,26; LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA Itens: 39- R$
114,00;40- R$ 114,00;45- R$ 42,00;49- R$ 0,34; 50- R$ 0,52;51- R$ 0,19;60- R$ 79,00;Valor
Total: R$ 4.331,00; PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA Itens: 34- R$ 5,10; Valor Total:
R$ 102,00; RG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS Itens: 2- R$ 649,99;4- R$
0,08;10- R$ 15,29;11- R$ 15,29;15- R$ 14,64;25- R$ 134,00;26- R$ 19,99;28- R$ 17,00;29-
R$ 24,50;31- R$ 3,55;32- R$ 2,75;33- R$ 95,00;35- R$ 10,78;42- R$ 4,90;44- R$ 13,99;48-
R$ 419,99;53- R$ 62,00;63- R$ 47,99; 64- R$ 21,69;65- R$ 0,35; Valor Total: R$

10.950,52

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº42 Data: 22/07/2019. Vigência: 22/07/2020. Processo: 0121/2019 Tipo:
Fornecimento Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ACACIA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA Itens: 2- R$ 5,10;3- R$ 4,98;4- R$ 4,98;5- R$ 4,98;6- R$ 4,98;9-

R$ 49,00;10- R$ 49,00;15- R$ 5,35;21- R$16,50;22- R$ 165,00;23- R$ 15,80;24- R$
15,80;25- R$ 15,80;26- R$ 15,80;27- R$ 4,40;29- R$ 16,90;31- R$ 4,65; Valor Total: R$
26.434,25; ALFALAGOS LTDA Itens: 7- R$ 8,75;11- R$ 2,65;12- R$ 3,30;13- R$ 3,97;14- R$
2,80;16- R$ 1,05;18- R$ 0,83;19- R$ 12,60;20- R$ 22,95;28- R$ 2,85;30- R$ 0,65;Valor Total:
R$ 19.196,15; MED CENTER COMERCIAL Itens: 1- R$ 2,55;8- R$ 1,79;17- R$ 0,83;Valor
Total: R$ 1.156,60;

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº46 Data: 25/07/2019. Vigência: 25/07/2020. Processo: 0126/2019 Tipo: Serviços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
APRESENTAÇÃO DO TRADICIONAL FORRÓ NA PRAÇA, APRESENTAÇÕES EM OUTRAS
FESTIVIDADES DO CALENDÁRIO OFICIAL E FESTIVO DO MUNICÍPIO DE BAEPENDI. RAWSTEN
PEREIRA SERVA Itens: 1- R$ 649,00; 3-R$ 449,00; Valor Total: R$ 87.840,00; SIMONE
PEREIRA DE ABREU; Itens: 4- R$ 540,00; Valor Total: R$ 43.200,00 WILIAN DINIZ DE
TOLEDO Itens: 2- R$ 379,30 Valor Total: R$ 30.344,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº27 Data: 22/05/2019. Vigência: 22/05/2020. Processo: 0079/2019 Tipo: Fornecimento
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. ATUAL
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI Itens: 1- R$ 0,14; 15- R$ 9,80; 53- R$ 0,89; 80- R$ 14,64; 81-
R$ 44,52; Valor Total: R$ 89.070,90,17; GIOVANNA MENDES CHICARINO ME Itens: 16- R$ 0,53;

20- R$ 1,47; 23- R$ 0,36; 31- R$ 0,98; 32- R$ 6,35; 35- R$ 0,88; 49- R$ 2,34; 50- R$ 2,94; 51- R$
2,20; 52- R$ 8,30; 59- R$ 0,73; 60- R$ 40,68; 62- R$ 6,50; 79- R$ 0,23; 97- R$ 0,99; 100- R$ 6,95;
101- R$ 4,63; 102- R$ 0,20; 106- R$ 18,13; 108- R$ 3,02; 109- R$ 0,85; Valor Total: R$ 18.926,97;
INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTESLTDA Itens: 5- R$ 1,08; 12- R$ 7,10; 25- R$ 2,32; 27- R$ 1,91;
28- R$ 1,78; 29- R$ 1,40; 41- R$ 0,13; 45- R$ 0,72; 63- R$ 7,24; 66- R$ 10,20; 69- R$ 1,93; 72-
R$ 8,75; 107- R$ 124,05; Valor Total: R$ 15.299,09; MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE Itens: 4-
R$ 5,03; 39- R$ 15,50; 56- R$ 1,34; 93- R$ 128,00; 94- R$ 16,00; 98- R$ 8,40; 99- R$ 12,50; 112-
R$ 3,80; Valor Total: R$ 7.800,05; ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS EIRELI Itens: 3- R$ 1,62; 6- R$

0,15; 9- R$ 4,64; 10- R$ 3,05; 11- R$ 3,63; 13- R$ 1,09; 38- R$ 1,96; 43- R$ 0,10; 54- R$ 0,34; 55-
R$ 94,25; 61- R$ 68,15; 68- R$ 2,19; 70- R$ 0,17; 71- R$ 7,54; 77- R$ 0,54; 78- R$ 0,32; 83- R$

7,40; 89- R$ 1,07; 91- R$ 1,04; 103- R$ 0,65; 110- R$ 1,91; Valor Total: R$ 57.351,89; PAPELARIA
E COPIADORA COPYSUL LTDA Itens: 2- R$ 2,48; 24- R$ 0,70; 26- R$ 1,00; 33- R$ 0,98; 34- R$
1,20; 36- R$ 0,91; 37- R$ 0,87; 44- R$ 1,11; 64- R$ 11,20; 65- R$ 13,70; 67- R$ 2,80; 74- R$ 1,61;
75- R$ 0,46; 76- R$ 0,48; 85- R$ 1,33; 88- R$ 1,33; 90- R$ 1,68; 111- R$ 2,10; Valor Total: R$
15.875,18; SEVEN COPY COMERCIAL LTDA ME Itens: 7- R$ 0,94; 8- R$ 1,7717- R$ 0,40; 18- R$
0,40; 19- R$ 0,4021- R$ 1,34; 22- R$ 1,34; 30- R$ 1,11; 40- R$ 0,26; 42- R$ 0,15; 46- R$ 2,69; 47-
R$ 0,74; 48- R$ 1,05; 57- R$ 2,38; 58- R$ 3,19; 73- R$ 1,23; 82- R$ 8,99; 84- R$ 7,22; 92- R$

27,00; 95- R$ 1,64; 96- R$ 3,75; 104- R$ 0,54; 105- R$ 17,72; Valor Total: R$ 44.426,20; WAGNER
LUIZ DE AQUINO GRAFICA Itens14- R$ 2,45; 86- R$ 2,43; 87- R$ 6,80; Valor Total: R$ 7.352,10

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-06T00:40:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




